

Nota van Inlichtingen 'Rioolreiniging en -inspectie Tholen 2025-2028'

Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de houders van de aanbestedingsdocumenten, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst. Voorafgaand aan deze Nota van Inlichtingen zijn alle houders van de aanbestedingsdocumenten gevraagd alle mogelijke vragen bij de aanbestedende dienst in te dienen ten behoeve van een transparante aanbesteding. De Nota van Inlichtingen is onlosmakelijk verbonden met en maakt onderdeel uit van de aanbesteding. Bij tegenstrijdigheden tussen de aanbestedingsdocumenten en de Nota van Inlichtingen, prevaleert de Nota van Inlichtingen.

Datum: 4 november 2024

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Bestek DEEL III 254201 lid 08	15 Waarmee dient rekening gehouden te worden indien de infiltratieriolen het waterpeil van het grondwater hebben aangenomen en niet droog te zetten zijn?	In dat geval zal de aannemer een tweede poging moeten wagen tijdens een drogere periode (juli-september). Daarnaast zijn er besteksposten opgenomen voor het leegzuigen van IT-riolen.
2.	Bestek DEEL III 254201 lid 02	14 U geeft aan alle voegen tussen buizen over volle omtrek rondkijken, geldt dat ook voor zgn. meterse buizen indien geen schadebeeld waargenomen wordt?	Nee.
3.	Bestek DEEL III 254201 lid 01	13 Betreft het enkel een streng inspectie? Zo niet, waarmee dient rekening gehouden te worden?	Ja, enkel een streng inspectie
4.	Bestek DEEL III 010701	12 Waartoe dient de zekerheidsstelling, als de verrekening van uitgevoerde dienstverlening pas plaatsvindt na uitgevoerde werkzaamheden? Kunt u deze laten komen te vervallen?	Akkoord.
5.	Bestek DEEL III 010402 lid 02	11 De hier vermelde indexregeling komt niet overeen met de beschrijving in de Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 8.3 op pagina 15 van 15. Waarmee dient rekening gehouden te worden?	Leidraad aanhouden, let op het CBS cijfer is aangepast zodat dit beter aansluit op de werkzaamheden.
6.	Bestek DEEL III 010101 lid 09	10 Verwezen wordt naar bestekspostnummer 830010, bedoelt u 840010?	Dit hoort post 840010 te zijn. Wordt aangepast in het bestek.
7.	Bestekpost 840020	9 De beschrijving 'dagboek' suggereert dat dit dagelijks wordt bijgehouden, maar mag dit ook opgemaakt worden	Post komt te vervallen, beoordeling dient gedaan te worden door opdrachtgever.

		als een theoretisch maatregeladvies na afronding van de inspectiewerkzaamheden?	
8.	Bestekpost 830010	8 Met welke minimum afname dient rekening gehouden te worden?	Rekening houden met minimaal 10m1
9.	Bestekpost 810010	7 U geeft aan inzet duur meer dan 4 aaneengesloten uren, bedoelt u hiermee dat deze altijd met minimaal 4 uur te verrekenen zal zijn? Zo niet, kunt u deze beschrijving nader toelichten?	Ja, er wordt altijd minimaal 4 uur afgerekend, wel in overleg met de directie.
10.	Bestekposten 61	6 U geeft aan te verrekenen per keer. In kader van een kostentransparante afprijzing; met welke omvang van te nemen maatregelen en eventuele verspreiding van te realiseren werkzaamheden met te nemen maatregelen per keer dient rekening gehouden te worden? Indien dit vooraf moeilijk is te bepalen is het wellicht verstandig dit per 'maatregel locatie' te verrekenen. Kunt u aangeven waarmee rekening gehouden dient te worden?	Rekening houden met 1 keer, aangezien het uitgangspunt is om 1 woonkern per keer uit te voeren.
11.	Bestekposten 21	5 Dient enkel rekening gehouden te worden met het tijdelijk afsluiten van bovenstrooms aanvoer van rioolwater? Zo niet, in de wetenschap dat dit een kostenverhogend aspect met zich mee brengt, waarmee dient in prijs per eenheid rekening gehouden te zijn?	Ja, alleen rekening houden met het tijdelijk afsluiten van bovenstrooms aanvoer van rioolwater.
12.	Bestekposten 21	4 Is het waterpeil vooraf door opdrachtgever te verlagen middels tijdelijk verlagen van inslagpeil van het rioolgemaal?	Nee, rioolgemaal houden het waterpeil standaard lager dan de BOB van de laatste streng.
13.	Bestekpost 122020	3 De beschrijving dat dit bovengrondwaterpeil plaats vindt is onjuist; 1 meter ontgraven bij een grondwaterspiegel van 60 cm onder maaiveld geeft 40 cm grondwater in te ontgraven 'put'. Op welke wijze wordt eventueel benodigde bemaling verrekend?	Deze bestekspost is aangepast in het bestek. Wordt aangepast naar maximaal 0,50m.
14.	Bestekpost 110010	2 Wellicht staat hier per abuis dat de bewonersbrieven tijdens vooropname verspreid dienen te worden, u heeft er immers ook een post voor opgenomen, namelijk post	Akkoord, dit wordt aangepast in het bestek.

		840010. Is dat juist en kunt u deze vermelding in post 110010 verwijderen?	
15.	Bestek post 110010	1 Te verrekenen voorschouw per keer. In kader van kostentransparante afprijzing; met welke omvang per keer dient rekening gehouden te worden? Indien dit vooraf moeilijk is te bepalen is het wellicht verstandig dit met te realiseren aantal kilometers te verrekenen. Kunt u aangeven waarmee rekening gehouden dient te worden?	Rekening houden met 1 keer, omdat uitgangspunt 1 woonkern is.
16.	Reinigen - Besteksgroep 2	Kunt u aangeven hoeveel RWA en IT-riool er gereinigd dient te worden en of dit aaneengesloten stelsels zijn? Dit omdat het een andere aanpak vereist.	10% HWA/IT t.o.v. het totaal
17.	aanbestedingsleidraad 5.1	Moeten wij bijlage 5 ook niet aanleveren bij de inschrijfstukken?	Dat is correct, de leidraad is hierop aangepast.
18.	Reinigen-besteksgroep 2	Er is geen onderscheid gemaakt in de te reinigen stelsels. Kunt u dit alsnog doen?	Nee, er worden geen aanvullende eisen gesteld aan het reinigen van IT-riolen. Voor de prijsvorming als uitgangspunt hanteren dat 10% van de strengen HWA- of IT-riool betreft.
19.	Tekeningen paragraaf 2.1-01	U geeft aan tekeningen uit het Ribx te genereren. Hier zijn kosten aan verbonden. Hoe dienen deze verrekend te worden?	Hiervoor is een nieuwe post opgenomen (850050)
20.	algemeen	moet er bij het afsluiten van uitmondingen nog rekening gehouden worden met bijkomende werkzaamheden? Bv het verwijderen van roosters/hekwerken etc?	Dit komt naar voren uit de voorschouw. Roosters worden door de buitendienst verwijderd of als meerwerk uitgevoerd..
21.	algemeen	bevinden alle inspectieputten zich op openbaar terrein?	Ja
22.	algemeen	hebben alle inspectieputten de binnen afmeting van tenminste 80x80 cm?	Ja
23.	algemeen	zijn alle inspectieputten voorzien van een toegangsopening van tenminste DN 52 CM	Ja
24.	algemeen	zijn alle inspectieputten tot boven de put bereikbaar voor ons groot materieel?	Ja
25.	algemeen	hoe dienen wij om te gaan met persleidingen?	Deze zijn niet van toepassing.

26.	algemeen	Loopt het riool onder normale omstandigheden leeg of is dit middels de aanwezige voorzieningen droog te zetten?	Ja, met uitzondering van HWA- en IT-stelsel. Onder hoofdstuk 27 zijn besteksposten opgenomen voor het leegpompen van HWA- en IT-stelsels.
27.	algemeen	Mogen de inspectiebeelden in IPF i.p.v. MPEG ingeleverd worden, omdat dat ook een gangbaar en geaccepteerd formaat is.	Ja, dit toegestaan
28.	deel 3 : paragraaf 01 04 02 lid 2	Deze indexering wijkt af van de gestelde indexering in de Aanbestedingsleidraad (pag. 14), welke mogen wij aanhouden?	Leidraad aanhouden, let op het CBS cijfer is aangepast zodat dit beter aansluit op de werkzaamheden.
29.	deel 3: paragraaf 01 01 01 lid 8	Mogen wij aannemen dat u bedoelt dat de aannemer ten tijde van de inschrijfdatum in het bezit moet zijn van de BRL K10014 en BRL K10015?	Ja, dit is correct.
30.	bestekpost 840020	Is het toegestaan om in plaats van in dagboekvorm, dit na de complete inspectie op basis van de inspectiedata in één keer aan te leveren?	Zie, antwoord op vraag 7.
31.	bestekpost 840020	Kunt u aangeven op basis van welke criteria dit dagboek bijgehouden dient te worden?	Zie antwoord bij vraag 7 en 30.
32.	besteksgroep 61	Deze kosten zijn afhankelijk van de lokale situatie en omgeving en daarmee op deze gevraagde wijze niet reëel af te prijzen in 1 stuks. Kunt u deze post aanpassen in een variant per te nemen verkeersmaatregel en op te stellen verkeerstekening per tekening?	Nee
33.	bestekpost 400010	Kunt u deze post verder uitsplitsen in type verharding (groen, elementen, asfalt)?	Uitgangspunt klinkerverharding, de bestekspost wordt hierop aangepast.
34.	bestekpost 400010	Dienen wij hierbij rekening te houden met het toepassen van bronnering?	Nee
35.	bestekpost 252110 t/m 252130	Kunt u deze bestekpost eenduidiger specificeren (diameters afkaderen), nu is deze post onmogelijk reëel en marktconform af te prijzen?	Posten zijn komen te vervallen.
36.	bestekpost 122030	Dienen de putkoppen ook geleverd te worden?	Nee
37.	bestekpost 122030	Van welke hoogte van de stelringen dienen wij uit te gaan?	Van 50mm
38.	Bestekpost 122020	Gerekend wordt met een grondwaterstand van 0,60 cm minus maaiveld en een ontgravingshoogte van 1,00 m1, wat	Zie, het antwoord op vraag 13.

		inhoud dat 0,40 cm in het grondwater ligt. Hoe hiermee om te gaan, hoe kunnen wij de kosten van eventuele bronnering verrekenen?	
39.	Bestekpost 110010	Tijdens de vooropname dienen er ook informatiebrieven te worden verspreid, wat is de meerwaarde hiervan? Logischer is om dit te doen voor aanvang van de daadwerkelijke reinigings- en inspectiewerkzaamheden.	Zie, het antwoord op vraag 14.